การก้าวสู่ประชาคมอาเซียนกบับทบาทของพยาบาลวชิาชีพ

ประชาคมอาเซียน (ASEAN Community) เปนการรวมตัวกันของประเทศสมาชิก

อาเซียนภายในป พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) โดยมีวิสัยทัศน คือ การสรางประชาคมอาเซียน

ที่มีขีดความสามารถในการแขงขันสูง มีกฎเกณฑกติกาที่ชัดเจน และมีประชาชนเปนศูนยกลาง

เพื่อสรางประชาคมที่มีความแข็งแกรง สามารถสรางโอกาสและรับมือสิ่งทาทายทั้งดานการเมือง

ความมั่นคง เศรษฐกิจ และภัยคุกคามรูปแบบใหม เพิ่มอํานาจตอรองและขีดความสามารถ